

**BCH ĐOÀN TỈNH TÂY NINH**

\*\*\*

Số: 343/KH/TĐTN - BTG

**ĐOÀN TNCS HỒ CHÍ MINH**

Tây Ninh, ngày 06 tháng 7 năm 2021

## **KẾ HOẠCH**

**Tổ chức chương trình đối thoại giữa cử tri trẻ với các Đại biểu của Đoàn  
trúng cử đại biểu Quốc Hội khóa XV, đại biểu hội đồng nhân dân tỉnh**

-----

Thực hiện Chương trình Công tác Đoàn và phong trào thanh thiếu nhi và Kế hoạch 295-KH/TĐTN-BTG, ngày 04/02/2021 về việc tuyên truyền Bầu cử Đại biểu Quốc hội khóa XV và bầu cử Đại biểu HĐND các cấp nhiệm kỳ 2021-2026, Ban Thường vụ Tỉnh đoàn ban hành kế hoạch tổ chức chương trình đối thoại giữa cử tri trẻ với các Đại biểu của Đoàn trúng cử đại biểu Quốc Hội khóa XV, đại biểu Hội đồng nhân dân tỉnh nhiệm kỳ 2021- 2026, cụ thể như sau:

### **I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU**

#### **1. Mục đích**

- Tuyên truyền sâu rộng và kịp thời đến đoàn viên thanh niên kết quả của cuộc bầu cử đại biểu Quốc Hội khóa XV và đại biểu hội đồng nhân dân các cấp, nhiệm kỳ 2021 – 2026.

- Lắng nghe những nguyện vọng, tâm tư tình cảm và những ý kiến của cử tri trẻ đối với các đại biểu của Đoàn trúng cử đại biểu Quốc Hội khóa XV, đại biểu hội đồng nhân dân tỉnh.

- Kịp thời ghi nhận và giải đáp những thắc mắc về các vấn đề thiết thân của thanh niên.

#### **2. Yêu cầu**

Nội dung chương trình đối thoại đảm bảo thiết thực. Đảm bảo tính an toàn, phù hợp thực tế. Thực hiện nghiêm các nguyên tắc phòng chống dịch bệnh Covid-19.

### **II. THỜI GIAN, ĐỊA ĐIỂM**

#### **1. Thời gian, địa điểm:**

- Thời gian: 8h00 – 9h30, ngày 09/07/2021 (Thứ sáu).

- Địa điểm: Live stream trực tiếp trên Fanpage Tỉnh Đoàn Tây Ninh.

**2. Hình thức:** Live stream trực tiếp chương trình gặp gỡ đối thoại giữa cử tri trẻ với Đại biểu của Đoàn trúng cử Đại biểu Quốc hội khóa XV, Đại biểu Hội đồng nhân dân tỉnh nhiệm kỳ 2021- 2026.

(Địa chỉ Fanpage: <https://www.facebook.com/TinhDoanTayNinh/>)

#### **3. Thành phần:**

- Đ/c Hoàng Thị Thanh Thúy – UV.BCH TWĐ, UV.BCH Đảng bộ tỉnh, Bí thư Tỉnh đoàn (Đại biểu Quốc hội khóa XV).

- Đ/c Võ Quốc Khánh – Phó Bí thư Tỉnh đoàn (Đại biểu Hội đồng nhân dân tỉnh khoá X, nhiệm kỳ 2021- 2026).



### III. NỘI DUNG CHƯƠNG TRÌNH ĐỐI THOẠI

- Giới thiệu về kết quả tham gia ứng cử của Đoàn thanh niên các cấp.
- Gặp gỡ, đối thoại giữa cử tri trẻ với đại biểu của Đoàn trúng cử Đại biểu Quốc hội khóa XV và Đại biểu Hội đồng nhân dân tỉnh nhiệm kỳ 2021 – 2026:
  - + Trao đổi các vấn đề cử tri trẻ quan tâm muốn gửi đến Quốc Hội và Hội đồng nhân dân các cấp.
  - + Đối thoại với Bí thư Tỉnh đoàn các hiến kế, đề xuất, các vấn đề còn trần trở trước thềm Đại hội Đoàn các cấp nhiệm kỳ 2022 – 2027.

### IV. KINH PHÍ

- Kinh phí tổ chức chương trình đối thoại sử dụng từ nguồn kinh phí ngân sách cấp cho hoạt động tuyên truyền bầu cử năm 2021.

### V. TỔ CHỨC THỰC HIỆN

#### 1. Tỉnh đoàn

Ban Thường vụ Tỉnh đoàn giao Ban Tuyên giáo Tỉnh đoàn tham mưu triển khai nội dung kế hoạch, chuẩn bị các nội dung liên quan đến công tác tổ chức cho chương trình đối thoại.

#### 2. Các huyện, thị, thành Đoàn và Đoàn trực thuộc

Tuyên truyền, giới thiệu, thông tin cho cán bộ Đoàn, đoàn viên tham gia xem Live stream chương trình, gửi các vấn đề đoàn viên cần trao đổi (*các vấn đề về chính sách của thanh niên muốn gửi đến Quốc Hội và Hội đồng nhân dân các cấp; các hiến kế, đề xuất, các vấn đề còn trần trở trước thềm Đại hội Đoàn các cấp nhiệm kỳ 2022 – 2027*) về Ban tổ chức chương trình để đặt vấn đề với các đồng chí lãnh đạo Đoàn (*Câu hỏi gửi qua địa chỉ email: [tinhdointayninh2021@gmail.com](mailto:tinhdointayninh2021@gmail.com) hoặc trực tiếp Đ/c Trịnh Thị Như Trang – Trưởng ban Tuyên giáo kiêm Trưởng Ban tổ chức Kiểm tra Tỉnh đoàn, sdt: 0976.799.591*).

Trên đây là Kế hoạch tổ chức tổ chức Tổ chức chương trình đối thoại giữa cử tri trẻ với các Đại biểu của Đoàn trúng cử đại biểu Quốc Hội khóa XV, đại biểu hội đồng nhân dân tỉnh, Ban Thường vụ Tỉnh đoàn đề nghị các ban, đơn vị có liên quan và các huyện, thị, thành Đoàn và Đoàn trực thuộc nghiêm túc triển khai thực hiện.

#### Nơi nhận:

- BTV TĐ;
- Huyện, thị, thành Đoàn và Đoàn trực thuộc;
- Lưu VP, BTG.

TM. BAN THƯỜNG VỤ TỈNH ĐOÀN

**PHÓ BÍ THƯ**



**Nguyễn Tiến Tân**